

कार्यालय, महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण, जवाहर भवन

उ०प्र०, लखनऊ

संख्या-एम०ई०-3/2024/1314

लखनऊ:दिनांक 04 जुलाई, 2024

यू०पी० नीट एम०डी०एस०-2024 के अन्तर्गत प्रथम चक की ऑन लाईन

काउंसिलिंग की समय-सारणी

मेडिकल काउंसिलिंग कमेटी (एम०सी०सी०) भारत सरकार नई दिल्ली, द्वारा नीट एम०डी०एस० पाठ्यक्रम की काउंसिलिंग हेतु निर्गत समय-सारिणी के क्रम में प्रदेश के राजकीय/निजी क्षेत्र के डेंटल कालेजों/विश्वविद्यालयों में संचालित एम०डी०एस० पाठ्यक्रम की स्टेट कोटे की सीटों पर प्रवेश हेतु प्रथम चक की ऑन-लाईन काउंसिलिंग की समय-सारिणी निम्नवत् है:-

क्र.सं	विवरण	तिथि	कुल दिवस
1	ऑनलाईन पंजीकरण की तिथि	दिनांक 10 जुलाई 2024 (सायं 5:00 बजे) से 15 जुलाई 2024 तक (पूर्वाह्न 11:00 बजे तक)	05 दिवस
2	पंजीकरण धनराशि एवं धरोहर धनराशि जमा करने की तिथि	दिनांक 10 जुलाई 2024 (सायं 5:00 बजे) से 15 जुलाई 2024 (सायं 5:00 बजे) तक	05 दिवस
3	मेरिट सूची घोषित करने की तिथि	दिनांक 15 जुलाई 2024	01 दिवस
4	ऑनलाइन च्वाइस फिलिंग की तिथि	दिनांक 16 जुलाई 2024 से (पूर्वाह्न 11:00 बजे) से 18 जुलाई 2024 (सायं 5:00 बजे तक)	03 दिवस
5	सीट आवंटन का परिणाम घोषित करने की तिथि	दिनांक 19 जुलाई 2024	01 दिवस
6	आवंटन पत्र डाउनलोड करने तथा प्रवेश लेने की तिथि	दिनांक 20 जुलाई 2024 से 25 जुलाई 2024	06 दिवस

- नीट एम०डी०एस०-2024 काउंसिलिंग संबंधी समस्त अद्यतन सूचनाओं के लिये विभागीय वेबसाइट <https://upneet.gov.in> एवं [www.dgme.up.gov.in](http://www.dgme.up.gov.in) पर निरन्तर अवलोकन करते रहें।

  
कृते महानिदेशक

**OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL, MEDICAL EDUCATION & TRAINING,**  
**UTTAR PRADESH, 6<sup>th</sup> FLOOR, JAWAHAR BHAWAN, LUCKNOW.**

No. ME-3/2024/ 1316

Lucknow:Dated 04 July,2024

**The Time Schedule of First Round of Online Counseling for**  
**UP NEET MDS-2024**

In continuation of the time-table issued by Medical Counseling Committee (MCC), Government of India, New Delhi, for counseling of NEET MDS course, the time-table of first round of online counseling for admission of state quota seats of MDS course in Government/Private Dental Colleges/Universities of the State is as follows:-

S. No	Description	Dates	Total Days
1-	Date of online registration	10 <sup>th</sup> July 2024 (From 5:00 PM) To 15 <sup>th</sup> July 2024 (Till 11:00 AM)	05 days
2-	Date of depositing registration fee and security Fee	10 <sup>th</sup> July 2024 (From 5:00 PM) To 15 <sup>th</sup> July 2024 (Till 5:00 PM)	05 days
3-	Date of declaration of merit list	15 <sup>th</sup> July 2024	01 days
4-	Date of online choice filling	16 <sup>th</sup> July 2024 (From 11:00 AM) to 18 <sup>th</sup> July 2024 (Till 5:00 PM)	03 days
5-	Date of declaration of result of seat allotment	19 <sup>th</sup> July 2024	01 days
6-	Date for downloading allotment letters and admission process	20 <sup>th</sup> July 2024 to 25 <sup>th</sup> July 2024	06 days

- All information related to UP NEET MDS 2024 counseling will be uploaded on Departmental website <https://upneet.gov.in> and [www.dgme.up.gov.in](http://www.dgme.up.gov.in)

  
**For DGME**